



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

Relatório de Ata de Registro de Preço

Cód. Ata: 156**Nº Ata:** 0002**Data Ass.:** 28/05/2021**Vigência:** 28/05/2021 até 27/05/2022**FORNECEDOR:** R.R COM. DE MERCADORIAS LTDA**CNPJ:** 32.263.288/0001-83**ENDEREÇO:** RUA DONERIO PEREIRA DA SILVA, 525, Bairro: RAQUEL, SALINAS - MG /Tel.:**Nº Processo:** 50 - 8 / 2021**Modalidade:** Pregão**Valor Total:** R\$ 835.620,79**OBJ:** REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO EVENTUAL DE GÊNEROS/PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE, LIMPEZA E UTILIDADES DOMESTICAS

| Cód. | Descrição do Material/Serviço | UND | Qtde | Vlr. Unitário | SubTotal |
|-------|--|---------|------------|---------------|-----------|
| 20247 | ABACAXI IN NATURA. FRESCO, DE BOA QUALIDADE. ; | UNID | 1.130,0000 | 4,4000 | 4.972,00 |
| 27475 | ABÓBORA TIPO JAPONESA ; ABÓBORA TIPO JAPONESA (MORANGA): IN NATURA 1º QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTAM DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. ESPECIFICAÇÃO : (MORANGA): IN NATURA 1º QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTAM DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. | Kg | 425,0000 | 1,9000 | 807,50 |
| 24980 | ACHOCOLATADO EM PÓ, COM ACTIV G, ENRIQUECIDO COM CÁLCIO, FERRO, MAGNÉSIO, VITAMINAS, EMBALAGEM DE 800G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA. ; ESPECIFICAÇÃO ACHOCOLATADO EM PÓ, COM ACTIV G, ENRIQUECIDO COM CÁLCIO, FERRO, MAGNÉSIO, VITAMINAS, EMBALAGEM DE 800G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA.; | Unidade | 425,0000 | 11,8000 | 5.015,00 |
| 757 | ACIDO MURIÁTICO 1LT ; ; | UNID | 20,0000 | 4,7800 | 95,60 |
| 27476 | AÇUCAR CRISTAL, BRANCO 1 KG ; 1º QUALIDADE, ISENTO DE IMPUREZAS E SUJIDADES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PACOTES DE 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. | Kg | 5.850,0000 | 2,9400 | 17.199,00 |
| 27478 | ADOÇANTE EM PÓ ; ESPECIFICAÇÃO ADOÇANTE EM PÓ CULINÁRIO STEVIA 100%, EMBALAGEM COM 70 GRAMAS. USADO PARA CRIANÇAS COM DIABETES. | Unidade | 3,0000 | 10,8000 | 32,40 |
| 24984 | ÁGUA MINERAL SEM GÁS- EMBALAGEM , COM 500 ML ; ; | Unidade | 1.250,0000 | 1,4400 | 1.800,00 |
| 13252 | ÁGUA MINERAL, EMBALAGEM COM 20 LITROS, SEM GÁS ; ESPECIFICAÇÃO ÁGUA MINERAL, EMBALAGEM COM 20 LITROS, SEM GÁS ; | UNID | 565,0000 | 11,4500 | 6.469,25 |
| 26290 | ÁLCOOL EM GEL 500 ML, 70%. ; ; | Unidade | 890,0000 | 6,7900 | 6.043,10 |

Cód. Ata: 156 **Nº Ata:** 0002 **Data Ass.:** 28/05/2021 **Vigência:** 28/05/2021 até 27/05/2022

FORNECEDOR: R.R COM. DE MERCADORIAS LTDA

CNPJ: 32.263.288/0001-83

ENDEREÇO: RUA DONERIO PEREIRA DA SILVA, 525, Bairro: RAQUEL, SALINAS - MG /Tel.:

Nº Processo: 50 - 8 / 2021

Modalidade: Pregão

Valor Total: R\$ 835.620,79

OBJ: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO EVENTUAL DE GÊNEROS/PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE, LIMPEZA E UTILIDADES DOMESTICAS

| Cód. | Descrição do Material/Serviço | UND | Qtde | Vlr. Unitário | SubTotal |
|-------|--|---------|------------|---------------|-----------|
| 24987 | ALHO: BULBO INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. ENTREGA CONFORME NECESSIDADE ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO ESPECIFICO PARA ALIMENTOS POR KG. ; ; | Kg | 320,0000 | 23,0000 | 7.360,00 |
| 772 | AMACIANTE EMBALAGEM COM 2 LITROS ; ; | UNID | 80,0000 | 5,2400 | 419,20 |
| 24988 | AMEIXA, FRUTA IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, ARMAÇÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO ; ; | Kg | 100,0000 | 16,0000 | 1.600,00 |
| 24989 | AMENDOIM: AMENDOIM CRU, TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, PACOTE COM 500 GRS, 1º QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. ; ; | Pacote | 450,0000 | 11,8000 | 5.310,00 |
| 24991 | ARROZ - PARBOILIZADO TIPO 1 LONGO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, PACOTES DE 1 KG. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE ; ; | Kg | 2.800,0000 | 4,7400 | 13.272,00 |
| 24992 | ARROZ BRANCO: GRUPO: BENEFICIADO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO TIPO I. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR GRÃOS DISFORMES, PERCENTUAL DE IMPUREZAS ACIMA DE 5% (GRÃOS QUEIMADOS, PEDRAS, CASCAS E CARUNCHOS), CHEIRO FORTE, INTENSO E NÃO CARACTERÍSTICO PREPARAÇÃO DIETÉTICA FINAL INADEQUADA - EMPAPAMENTO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM POLIETILENO TRANSPARENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. ; ; | Kg | 2.090,0000 | 4,6400 | 9.697,60 |
| 24993 | ARROZ INTEGRAL EMBALAGEM COM 2 KG.USADO PARA CRIANÇAS COM DIABETES. ; ; | Kg | 50,0000 | 10,0000 | 500,00 |
| 20218 | AVEIA EM FLOCO, CAIXA COM 200 GRS ; ; | CX | 20,0000 | 3,4900 | 69,80 |
| 26292 | AVENTAL: DE TECIDO DE NAPA RESISTENTE LAVÁVEL TIPO AÇOUGUEIRO TAMANHO ÚNICO ; ; | Unidade | 5,0000 | 30,0000 | 150,00 |
| 13269 | AZEITONA EM CONSERVA. EMBALAGEM DE 500G ; ; | UNID | 50,0000 | 9,9500 | 497,50 |

Nº Processo: 50 - 8 / 2021
Modalidade: Pregão
Valor Total: R\$ 835.620,79

OBJ: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO EVENTUAL DE GÊNEROS/PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE, LIMPEZA E UTILIDADES DOMESTICAS

| Cód. | Descrição do Material/Serviço | UND | Qtde | Vlr. Unitário | SubTotal |
|-------|--|---------|------------|---------------|-----------|
| 20223 | BALA DURA RECHEADA SABOR MORANGO, EMBALAGEM COM 600 GR ; ; | PCT | 10,0000 | 6,7000 | 67,00 |
| 20251 | BALA SORTIDA MASTIGAVEL PACOTE COM 600 GR ; ; | UNID | 180,0000 | 6,0000 | 1.080,00 |
| 26293 | Balança Digital de Precisão Eletrônica para Cozinha Casa Liba 1g a 10Kg com Visor de LCD Branco ; ; | Unidade | 10,0000 | 670,0000 | 6.700,00 |
| 27480 | BANANA- TIPO "PRATA" IN NATURA EM PENCAS ; ESPECIFICAÇÕES: EM PENCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PRÓPIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FISICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, ARMAÇÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO. 1º QUALIDAE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE ; | KG | 4.075,0000 | 4,3000 | 17.522,50 |
| 27481 | BANANA - TIPO "CATURRA" IN NATURA EM PENCAS ; ESPECIFICAÇÕES: EM PENCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PRÓPIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FISICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, ARMAÇÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO. 1º QUALIDAE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE ; | KG | 50,0000 | 4,3000 | 215,00 |
| 25000 | BATATA - INGLESA IN NATURA, 1º QUALIDADE, TAMANTE COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. ENTREGA ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO ESPECIFICO PARA ALIMENTOS POR KG. ; ; | Kg | 2.030,0000 | 4,0000 | 8.120,00 |
| 9344 | BATATA DOCE IN NATURA . ; ; | KG | 500,0000 | 4,1000 | 2.050,00 |
| 6801 | BATATA PALHA 400G ; ; | PCT | 170,0000 | 10,0000 | 1.700,00 |
| 26294 | BATERIA ALCALINA 9 V ; ; | Unidade | 50,0000 | 25,0000 | 1.250,00 |
| 25003 | BETERRABA: IN NATURA, 1º QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. ; ; | Kg | 700,0000 | 5,0000 | 3.500,00 |

Cód. Ata: 156 **Nº Ata:** 0002 **Data Ass.:** 28/05/2021 **Vigência:** 28/05/2021 até 27/05/2022

FORNECEDOR: R.R COM. DE MERCADORIAS LTDA **CNPJ:** 32.263.288/0001-83
ENDEREÇO: RUA DONERIO PEREIRA DA SILVA, 525, Bairro: RAQUEL,SALINAS - MG /Tel.:

Nº Processo: 50 - 8 / 2021 **Modalidade:** Pregão **Valor Total:** R\$ 835.620,79
OBJ: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO EVENTUAL DE GÊNEROS/PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE, LIMPEZA E UTILIDADES DOMESTICAS

| Cód. | Descrição do Material/Serviço | UND | Qtde | Vlr. Unitário | SubTotal |
|-------|--|---------|------------|---------------|-----------|
| 25008 | BISCOITO: DE DOCE TIPO MAIZENA CAIXA DE 1,5 KG, COM PACOTES INTERNOS INDIVIDUAIS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. ; ; | CAIXA | 680,0000 | 21,0000 | 14.280,00 |
| 25009 | BISCOITO: DE DOCE TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO, CAIXA DE 1,5 KG, COM PACOTES INTERNOS INDIVIDUAIS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. ; ; | CAIXA | 460,0000 | 25,0000 | 11.500,00 |
| 25010 | BISCOITO: DE SAL TIPO CREAM CRAKER CAIXA DE 1,5 KG, COM PACOTES INTERNOS INDIVIDUAIS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. ; ; | CAIXA | 680,0000 | 19,4000 | 13.192,00 |
| 8468 | BOMBOM MELHOR QUALIDADE, PACOTE COM 950 GRS ; ; | PCTS | 280,0000 | 33,6500 | 9.422,00 |
| 25015 | CACAU EM PÓ 100% EMBALAGEMCOM 200 GR. USADO PARA CRIANÇA COM DIABETES. ; ; | Unidade | 5,0000 | 17,4000 | 87,00 |
| 25017 | CAFÉ FORTE, TORRADO E MOÍDO, MOAGEM FINA, TORRAÇÃO ESCURA, CAFÉ PREDOMINANTE ARÁBICA, PACOTE DE 250 GRAMAS. TODAS ESTAS ESPECIFICAÇÕES DEVEM ESTAR CONTIDAS NA EMBALAGEM QUE DEVERÁ CONTER TAMBÉM: O SELO DE PUREZA ABIC, PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ - PQC E O DE RESPONSABILIDADE EMPRESARIAL. NA EMBALAGEM AINDA DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE.O PRODUTO ; ; | Pacote | 2.700,0000 | 4,2900 | 11.583,00 |
| 13289 | CAMOMILA PCT COM 4G ; ; | UNID | 225,0000 | 2,5000 | 562,50 |
| 13290 | CANELA EM CASCA PACOTE COM 80G ; ; | UNID | 100,0000 | 11,0000 | 1.100,00 |
| 25018 | CARNE: BOVINA (LAGARTO) IN NATURA 1º QUALIDADE, SEM PELANCA, SEM GORDURA, REFRIGERADA, SEM SEBO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA, SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS. ENTREGA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ESPECIFICA PARA ALIMENTOS REFRIGERADA. ; ; | Kg | 380,0000 | 41,0000 | 15.580,00 |
| 25019 | CARNE: BOVINA (MÚSCULO) IN NATURA 1º QUALIDADE, CORTADA EM PEDAÇOS, SEM PELANCA, SEM GORDURA, REFRIGERADA, SEM SEBO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA, SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS. ENTREGA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ESPECIFICA PARA ALIMENTOS REFRIGERADA. ; ; | Kg | 2.330,0000 | 35,0000 | 81.550,00 |

Cód. Ata: 156 **Nº Ata:** 0002 **Data Ass.:** 28/05/2021 **Vigência:** 28/05/2021 até 27/05/2022

FORNECEDOR: R.R COM. DE MERCADORIAS LTDA

CNPJ: 32.263.288/0001-83

ENDEREÇO: RUA DONERIO PEREIRA DA SILVA, 525, Bairro: RAQUEL, SALINAS - MG /Tel.:

Nº Processo: 50 - 8 / 2021

Modalidade: Pregão

Valor Total: R\$ 835.620,79

OBJ: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO EVENTUAL DE GÊNEROS/PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE, LIMPEZA E UTILIDADES DOMESTICAS

| Cód. | Descrição do Material/Serviço | UND | Qtde | Vlr. Unitário | SubTotal |
|-------|---|---------|------------|---------------|-----------|
| 25020 | CARNE: BOVINA (MÚSCULO) IN NATURA 1º QUALIDADE, TIPO MOÍDA, SEM PELANCA, SEM GORDURA, REFRIGERADA, SEM SEBO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA, SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS. ENTREGA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ESPECÍFICA PARA ALIMENTOS REFRIGERADA. ; ; | Kg | 2.450,0000 | 35,0000 | 85.750,00 |
| 20231 | CASTANHA DE CAJÚ , AMENDOIA DA CASTANHA DE CAJU TORRADA E SALGADA, PACOTE COM 100GRS ; ; | UNID | 20,0000 | 14,9000 | 298,00 |
| 25021 | CEBOLA - IN NATURA DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES SEM MANCHAS COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. ENTREGA ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO ESPECÍFICO PARA ALIMENTOS POR KG . ; ; | Kg | 765,0000 | 4,6500 | 3.557,25 |
| 25025 | CENOURA: IN NATURA ESPECIAL 1ºQUALIDADE, SEM RAMA, FRESCA COMPACTA, FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA SEM RACHADURAS E CORTES COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. ; ; | Kg | 2.725,0000 | 4,1000 | 11.172,50 |
| 8471 | CERA LIQUIDA 850ML ; ; | UNID | 17,0000 | 8,9000 | 151,30 |
| 25026 | CHUCHU IN NATURA, DE 1ºQUALIDADE, DE TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, DE QUALIDADE FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ENTREGA SEMANAL ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO ESPECÍFICO PARA ALIMENTOS POR KG ; ; | Kg | 2.400,0000 | 4,7000 | 11.280,00 |
| 6986 | COCO RALADO 1KG ; ; | KG | 35,0000 | 22,5000 | 787,50 |
| 13308 | COLHER DE PLÁSTICO - PACOTE COM 50 UNIDADES, DESCARTÁVEL, PARA REFEIÇÃO CRISTAL LISA. ; ; | PCT | 530,0000 | 4,2500 | 2.252,50 |
| 25029 | COLORÍFICO- EM PÓ FINO HOMOGÊNEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDOS, DE COLORAÇÃO AMARELA, COM ASPECTO COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS E A SUA ESPÉCIE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, HERMETICAMENTE VEDADO E RESISTENTE PACOTES DE 500 GRAMAS. MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ; ; | Kg | 915,0000 | 14,0000 | 12.810,00 |
| 26320 | COPO- 50 ML - CAPACIDADE DESCARTÁVEL, PACOTES COM 100 UNIDADES MATERIAL: POLIPROPILENO, COR BRANCA. ATENDE AS NORMAS DA ABNT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS). ; ; | Unidade | 190,0000 | 2,4500 | 465,50 |

Cód. Ata: 156 **Nº Ata:** 0002 **Data Ass.:** 28/05/2021 **Vigência:** 28/05/2021 até 27/05/2022

FORNECEDOR: R.R COM. DE MERCADORIAS LTDA **CNPJ:** 32.263.288/0001-83
ENDEREÇO: RUA DONERIO PEREIRA DA SILVA, 525, Bairro: RAQUEL,SALINAS - MG /Tel.:

Nº Processo: 50 - 8 / 2021 **Modalidade:** Pregão **Valor Total:** R\$ 835.620,79
OBJ: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO EVENTUAL DE GÊNEROS/PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE, LIMPEZA E UTILIDADES DOMESTICAS

| Cód. | Descrição do Material/Serviço | UND | Qtde | Vlr. Unitário | SubTotal |
|-------|---|---------|------------|---------------|-----------|
| 785 | CORANTE LIQUIDO P/ CERA ; ; | UNID | 12,0000 | 7,6000 | 91,20 |
| 13321 | COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, 1ª QUALIDADE ; ; | KG | 360,0000 | 11,2000 | 4.032,00 |
| 20312 | CRAVO DA INDIA ; ; | PCT | 70,0000 | 4,4000 | 308,00 |
| 20254 | CREME DE LEITE 200G DE BOA QUALIDADE ; ; | UNID | 200,0000 | 2,7500 | 550,00 |
| 20256 | CREME DE MILHO - PACOTES DE 500 GRAMAS, CANJICA FINO 100% DE MILHO, NAO CONTEM GLUTEN ; VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.; | PCT | 650,0000 | 9,7000 | 6.305,00 |
| 20240 | DESENGORDURANTE MULTIUSO COM 500 ML ; ; | UNID | 1.175,0000 | 2,8800 | 3.384,00 |
| 26333 | EMBALAGEM RETANGULAR TRASPARENTE BAIXA, DIMENSÃO APROXIMADA 190 X 120 X 49 MM C/100 UNIDADES. ; ; | Unidade | 10,0000 | 20,0000 | 200,00 |
| 13337 | ESPANADOR EM PO PENA DE 32CM ; ; | UNID | 5,0000 | 35,8000 | 179,00 |
| 26339 | ESPONJA COMPOSTA DE 100% AÇO INOX, ESPECIFICA PARA LIMPAR UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO (LIMPEZA PESADA), EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. ; ; | Unidade | 440,0000 | 3,6000 | 1.584,00 |
| 26340 | ESPONJA MULTIUSO COMPOSTA DE POLIÉSTER E POLIURETANO ESPECIFICA PARA LIMPEZA DE LOUÇAS, VIDROS AFINS, NÃO ENFERRUJA. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR FLASH LIMP . ; ; | Unidade | 1.000,0000 | 3,1900 | 3.190,00 |
| 25033 | FARINHA : MATÉRIA-PRIMA MANDIOCA EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE .EMBALAGEM DE 1 (UM) KG. ; ; | Kg | 680,0000 | 3,0000 | 2.040,00 |
| 25034 | FARINHA DE ROSCA 500 GRAMA ; ; | Kg | 25,0000 | 3,1000 | 77,50 |
| 25036 | FARINHA DE TRIGO - TIPO SEM FERMENTO ESPECIAL, PRÓPRIA PARA CONFECCÃO DE BOLOS E AFINS, 1ª LINHA. EMBALAGEM DE 1KG COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ; ; | Kg | 660,0000 | 3,5500 | 2.343,00 |
| 25039 | FEIJÃO-CARIOCA TIPO 1,NOVO,CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS SADIOS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM DE 1 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO A CONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. ; ; | Kg | 3.065,0000 | 6,2000 | 19.003,00 |
| 20258 | FERMENTO BIOLOGICO - SECO INSTANTANEO "PARA PAO", SACHE DE 30 GRS ; ; | UNID | 310,0000 | 4,7000 | 1.457,00 |

FORNECEDOR: R.R COM. DE MERCADORIAS LTDA

CNPJ: 32.263.288/0001-83

ENDEREÇO: RUA DONERIO PEREIRA DA SILVA, 525, Bairro: RAQUEL,SALINAS - MG /Tel.:

Nº Processo: 50 - 8 / 2021

Modalidade: Pregão

Valor Total: R\$ 835.620,79

OBJ: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO EVENTUAL DE GÊNEROS/PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE, LIMPEZA E UTILIDADES DOMESTICAS

| Cód. | Descrição do Material/Serviço | UND | Qtde | Vlr. Unitário | SubTotal |
|-------|--|---------|-------------|---------------|-----------|
| 20261 | FLANELA - PARA LIMPEZA EXTRA MACIA, EM TECIDO 100% ALGODÃO, MEDINDO 39 X 59 CM (UNIDADE), COR LARANJA. ; ; | UNID | 515,0000 | 1,6500 | 849,75 |
| 20313 | FLOCO DE ARROZ ; ; | KG | 6,0000 | 19,9000 | 119,40 |
| 26345 | FRALDA GERIATRICA TAMANHO G ; ; | Pacote | 40,0000 | 19,9000 | 796,00 |
| 13360 | GARFO DESCARTAVEL PACOTE COM 50 UNIDADES ; ; | PCT | 20,0000 | 4,2500 | 85,00 |
| 13364 | GELATINA EM PÓ CAIXINHA COM 35 GRS VÁRIOS SABORES ; ; | UNID | 700,0000 | 1,0000 | 700,00 |
| 8505 | GENGIBRE IN NATURA ; ; | KG | 30,0000 | 16,0000 | 480,00 |
| 25041 | GOIABA, FRUTA IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, ARMAÇÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO ; ; | Kg | 450,0000 | 7,0000 | 3.150,00 |
| 25042 | GRANOLA PACOTE 300 GRAMA ; ; | Pacote | 10,0000 | 15,9000 | 159,00 |
| 20267 | GUARDANAPO - DE PAPEL 24X23CM, FOLHAS BRANCAS 50X1 ; ; | UNID | 245,0000 | 2,0000 | 490,00 |
| 27511 | IORGUTE DE FRUTAS 120G VÁRIOS SABORES. ; IORGUTE DE FRUTAS 120G VÁRIOS SABORES. ; | UND | 5.200,0000 | 1,1000 | 5.720,00 |
| 27512 | IORGUTE INTEGRAL SABORES VARIADOS, BANDEJA COM 600 GR ; IORGUTE INTEGRAL SABORES VARIADOS, BANDEJA COM 600 GR ; | UND | 50,0000 | 5,8000 | 290,00 |
| 25045 | KIUI, FRUTA IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, ARMAÇÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO. ; ; | Unidade | 130,0000 | 28,0000 | 3.640,00 |
| 26357 | LÃ DE AÇO COM 8 UNIDADES. ; ; | Pacote | 200,0000 | 1,1400 | 228,00 |
| 25049 | LARANJA - IN NATURA, 1º QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. ; ; | Kg | 4.725,0000 | 4,4000 | 20.790,00 |
| 25054 | LEITE DE VACA INTEGRAL UHT ,TETRA PAK CONTENDO 1L ; ; | LITRO | 12.050,0000 | 3,4000 | 40.970,00 |

Cód. Ata: 156 **Nº Ata:** 0002 **Data Ass.:** 28/05/2021 **Vigência:** 28/05/2021 até 27/05/2022

FORNECEDOR: R.R COM. DE MERCADORIAS LTDA **CNPJ:** 32.263.288/0001-83

ENDEREÇO: RUA DONERIO PEREIRA DA SILVA, 525, Bairro: RAQUEL, SALINAS - MG /Tel.:

Nº Processo: 50 - 8 / 2021

Modalidade: Pregão

Valor Total: R\$ 835.620,79

OBJ: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO EVENTUAL DE GÊNEROS/PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE, LIMPEZA E UTILIDADES DOMESTICAS

| Cód. | Descrição do Material/Serviço | UND | Qtde | Vlr. Unitário | SubTotal |
|-------|--|---------|------------|---------------|-----------|
| 25055 | LEITE EM PÓ INTEGRAL. CARACTERÍSTICA TÉCNICAS: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO. O PRODUTO DEVE CONTER NO MÍNIMO 3,5% DE GORDURA, ENRIQUECIDO COM VITAMINA A, C, D E FERRO COR BRANCA INTERIOR E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE CONTENDO ATÉ 500 GRAMAS. DEVERÁ TRAZER INFORMAÇÕES GERAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE BEM VISÍVEIS E CLARAS, INSTANTÂNEO AS BORDAS DO FECHO DE VEDAÇÃO DA EMBALAGEM DEVEM ESTAR PERFEITAS (SEM ORIFÍCIOS OU DEFEITOS) QUE PREJUDIQUEM A QUALIDADE E O VALOR NUTRICIONAL DO PRODUTO. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SINAIS DE SUJIDADE, CORPOS ESTRANHOS AO PRODUTO, COR NÃO CARACTERÍSTICA DO PRODUTO, SABOR ÁCIDO INTENSO OU PROBLEMAS DE VEDAÇÃO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, | Unidade | 150,0000 | 12,3000 | 1.845,00 |
| 18695 | LIMÃO- IN NATURA , 1ª QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES ; ; | KG | 10,0000 | 6,4000 | 64,00 |
| 8509 | LIMPA PEDRA 2 LITROS ; ; | UNID | 50,0000 | 15,5000 | 775,00 |
| 25057 | LINGUIÇA DE FRANGO EMBALAGEM DE 1 KG ; ; | Kg | 350,0000 | 26,0000 | 9.100,00 |
| 26367 | LUVA DE LÁTEX MANIPULAÇÃO ALIMENTOS TAMANHO M. TEXTURA UNIFORME FORMATO ANATÔMICO BOA ELASTICIDADE PUNO COM BAINHA LUBRIFICADO COM PÓ. ; ; | CAIXA | 2,0000 | 74,9000 | 149,80 |
| 25059 | MAÇA- NACIONAL VERMELHA IN NATURA FRESCA, DE 1º QUALIDADE, DE TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, DE QUALIDADE FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. ; ; | Kg | 2.830,0000 | 5,9000 | 16.697,00 |
| 25061 | MAMÃO IN NATURA DE 1º QUALIDADE, FRESCA, COM CASCA, COMPACTA E FIRME, COM COR UNIFORME, ISENTA DE ENFERMIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE ; ; | Kg | 2.270,0000 | 5,0000 | 11.350,00 |
| 25063 | MANDIOCA - IN NATURA DE 1º QUALIDADE, FRESCA, COM CASCA, COMPACTA E FIRME, COM COR UNIFORME, ISENTA DE ENFERMIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. ENTREGA ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO ESPECIFICO PARA ALIMENTOS POR KG. ; ; | Kg | 2.650,0000 | 4,4000 | 11.660,00 |
| 25066 | MARGARINA VEGETAL -TIPO: COM SAL MÍNIMO DE 80% DE LIPÍDIOS EMBALAGEM DE 500 GRAMAS QUE DEVERA CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE E O NUMERO DO LOTE. ; ; | Unidade | 410,0000 | 8,0000 | 3.280,00 |

Cód. Ata: 156 Nº Ata: 0002 Data Ass.: 28/05/2021 Vigência: 28/05/2021 até 27/05/2022

FORNECEDOR: R.R COM. DE MERCADORIAS LTDA **CNPJ:** 32.263.288/0001-83

ENDEREÇO: RUA DONERIO PEREIRA DA SILVA, 525, Bairro: RAQUEL, SALINAS - MG /Tel.:

Nº Processo: 50 - 8 / 2021 **Modalidade:** Pregão **Valor Total:** R\$ 835.620,79

OBJ: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO EVENTUAL DE GÊNEROS/PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE, LIMPEZA E UTILIDADES DOMESTICAS

| Cód. | Descrição do Material/Serviço | UND | Qtde | Vlr. Unitário | SubTotal |
|-------|---|---------|------------|---------------|-----------|
| 25067 | MELANCIA, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, ARMAÇÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO ; ; | Kg | 370,0000 | 3,0000 | 1.110,00 |
| 25068 | MELÃO, FRUTA IN NATURA. ; ; | Kg | 120,0000 | 6,5000 | 780,00 |
| 13398 | MILHO PARA CANJICA AMARELA, EMBALAGEM DE 500 GR ; ; | PCT | 50,0000 | 2,0000 | 100,00 |
| 13400 | MILHO PARA PIPOCA, EMBALAGEM DE 500 GR ; ; | PCT | 490,0000 | 3,1000 | 1.519,00 |
| 10122 | MISTURA PARA O PREPARO INSTANTÂNEO DE MINGAU DE MULTI CEREAIS, ADICIONADO DE VITAMINAS, MINERAIS E FERRO. EMBALAGEM DE 400 GRAMAS. ; ; | UND | 200,0000 | 9,3000 | 1.860,00 |
| 13404 | MOLHO DE TOMATE, EMBALAGEM DE 520 GRAMAS ; ; | UNID | 130,0000 | 4,8000 | 624,00 |
| 25071 | ÓLEO DE SOJA - REFINADO EMBALAGEM DE 900 ML. LIMPAS, NÃO AMASSADAS, SEM ESTUFAMENTOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO 900 ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE.O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE ; ; | Unidade | 1.580,0000 | 8,4000 | 13.272,00 |
| 25072 | ÓREGANO , EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 10 GR ; ; | Unidade | 100,0000 | 2,6000 | 260,00 |
| 25073 | OVOS DE GRANJA FRESCO - BRANCOS, GRANDES 1ª QUALIDADE, LIMPOS EM EMBALAGEM PRÓPRIA SEM RACHADURAS OU DANOS FÍSICOS E OU MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E | DUZIA | 2.960,0000 | 5,1000 | 15.096,00 |
| 25074 | PAÇOQUINHA DE AMENDOIM 50X20 GRS O POTE ; ; | Unidade | 48,0000 | 24,6000 | 1.180,80 |
| 26373 | PALETE INDUSTRIAL 120X100 CM 3000KG ; ; | Unidade | 30,0000 | 265,0000 | 7.950,00 |
| 13409 | PALITO DE DENTE, EMBALAGEM COM 200 UNIDADES ; ; | UNID | 50,0000 | 2,0000 | 100,00 |
| 13422 | PALITO DE PICOLÉ, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES ; ; | PCT | 20,0000 | 10,0000 | 200,00 |
| 16827 | PALITO PARA CHURRASCO PCT COM 50 UNIDADES ; ; | UNID | 60,0000 | 9,0000 | 540,00 |
| 26378 | PANELA CAPACIDADE 03 LITROS -DESCRIÇÃO: PANELA DE ALUMÍNIO COM ALÇA DE ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE DE 03 LITROS. ; ; | Unidade | 3,0000 | 67,9000 | 203,70 |
| 26379 | PANELA CAPACIDADE 15 LITROS -DESCRIÇÃO: PANELA DE ALUMÍNIO COM ALÇA DE ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS. ; ; | Unidade | 3,0000 | 132,0000 | 396,00 |
| 22807 | PANELA DE ALUMINIO FUNDINDO GROSSO (BATIDO) COM TAMPA CAPACIDADE DE 10 LT ; ; | UNID | 5,0000 | 188,0000 | 940,00 |
| 22806 | PANELA DE ALUMINIO FUNDINDO GROSSO (BATIDO) COM TAMPA CAPACIDADE DE 5 LT ; ; | UNID | 6,0000 | 140,0000 | 840,00 |

Cód. Ata: 156 **Nº Ata:** 0002 **Data Ass.:** 28/05/2021 **Vigência:** 28/05/2021 até 27/05/2022

FORNECEDOR: R.R COM. DE MERCADORIAS LTDA **CNPJ:** 32.263.288/0001-83
ENDEREÇO: RUA DONERIO PEREIRA DA SILVA, 525, Bairro: RAQUEL,SALINAS - MG /Tel.:

Nº Processo: 50 - 8 / 2021 **Modalidade:** Pregão **Valor Total:** R\$ 835.620,79
OBJ: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO EVENTUAL DE GÊNEROS/PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE, LIMPEZA E UTILIDADES DOMESTICAS

| Cód. | Descrição do Material/Serviço | UND | Qtde | Vlr. Unitário | SubTotal |
|-------|---|---------|------------|---------------|-----------|
| 13425 | PANO DE PRATO ATOALHADO, TAMANHO 40X60CM, 100% ALGODÃO, BRANCO. ; ; | UNID | 385,0000 | 12,5000 | 4.812,50 |
| 25077 | PÃO DE FORMA,UNIDADE COM 400 GRAMAS. ; PÃO DE FORMA,UNIDADE COM 400 GRAMAS.; | Unidade | 90,0000 | 8,4000 | 756,00 |
| 25083 | PÃO FRANCÊS,UNIDADE DE 50 GRAMAS.ENTREGA CONFORME SOLICITADO. ; ; | Unidade | 3.220,0000 | 1,0000 | 3.220,00 |
| 13430 | PAPEL ALUMINIO, TIPO ROLO COM LARGURA 45CMX7,5CM ; ; | UNID | 36,0000 | 4,9900 | 179,64 |
| 13431 | PAPEL FILME PVC EM ROLO COM 30 METROS ; ; | UNID | 65,0000 | 5,5000 | 357,50 |
| 26384 | PAPEL TOALHA INTER FOLHADO COM 1000 UNIDADES 20CM X 21CM DE BOA QUALIDADE ; ; | Pacote | 425,0000 | 7,8900 | 3.353,25 |
| 26385 | PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PCT 2 X 1 ; ; | Pacote | 65,0000 | 3,5900 | 233,35 |
| 25087 | PASSINHAS PARA SORVETE PLÁSTICA PCT COM 150 ; ; | Pacote | 10,0000 | 29,8000 | 298,00 |
| 25088 | PEITO DE FRANGO DE GRANJA PRIMEIRA QUALIDADE ; ; | Kg | 2.530,0000 | 9,4500 | 23.908,50 |
| 25089 | PERA, FRUTA IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PRÓPRIOS , TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, ARMAÇÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO ; ; | Kg | 120,0000 | 13,0000 | 1.560,00 |
| 25090 | PICOLÉ DE FRUTAS DIVERSOS SABORES DE BOA QUALIDADE ; ; | Unidade | 2.500,0000 | 4,3000 | 10.750,00 |
| 26386 | PILHA ALCALINA AA COM 04 UNIDADES ; ; | Pacote | 30,0000 | 10,0000 | 300,00 |
| 26387 | PILHA ALCALINA AAA 2X1 ; ; | Unidade | 30,0000 | 8,0000 | 240,00 |
| 26388 | PILHA ALCALINA AAA PALITO 1,5 V ; ; | Unidade | 30,0000 | 8,0000 | 240,00 |
| 26389 | PILHA ALCALINA GRANDE PARA LANTERNA ; ; | Unidade | 10,0000 | 6,0000 | 60,00 |
| 26390 | PILHA ALCALINA MÉDIA COM 02 UNIDADES ; ; | PAR | 30,0000 | 5,0000 | 150,00 |
| 26391 | PILHA ALCALINA MODELO PALITO AA ; ; | PAR | 40,0000 | 7,0000 | 280,00 |
| 13437 | PIMENTÃO VERDE IN NATURA, PACOTE COM 1KG, FRESCO ; ; | KG | 20,0000 | 4,9000 | 98,00 |
| 25093 | PIRULITO PACOTE GRANDE 600 GRS CHAVINHO. ; ; | Pacote | 190,0000 | 15,8000 | 3.002,00 |
| 20291 | PIRULITO PICOLE NAPOLITANO PACOTE COM 50 UNIDADES ; ; | PCT | 30,0000 | 16,9000 | 507,00 |
| 25094 | POLPA DE FRUTA CONGELADA. SABORES: GOIABA E MANGA. MÍNIMO 1K ; ; | Unidade | 3.000,0000 | 19,8000 | 59.400,00 |
| 13440 | POLVILHO DOCE, EMBALAGEM DE 1KG ; ; | KG | 390,0000 | 9,7000 | 3.783,00 |
| 22810 | POTE PLASTICO RETANGULAR, COM TAMPA, PLASTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 5 LTS ; ; | UNID | 27,0000 | 29,9000 | 807,30 |
| 8528 | PRESUNTO SEM FATIAR LANCHE ; ; | KG | 30,0000 | 19,9000 | 597,00 |
| 25096 | QUEIJO MINAS TIPO CRU.PESO MÍNIMO 500 GRAMA ; ; | Unidade | 30,0000 | 23,4000 | 702,00 |
| 13451 | REFRESCO EM PO, PACOTE COM 240G, SABORES VARIADOS ; ; | PCT | 100,0000 | 2,4000 | 240,00 |
| 10448 | REFRIGERANTE GUARANA ANTARTICA DE 2LTS ; ; | UNID | 400,0000 | 6,4000 | 2.560,00 |

Cód. Ata: 156 **Nº Ata:** 0002 **Data Ass.:** 28/05/2021 **Vigência:** 28/05/2021 até 27/05/2022

FORNECEDOR: R.R COM. DE MERCADORIAS LTDA **CNPJ:** 32.263.288/0001-83
ENDEREÇO: RUA DONERIO PEREIRA DA SILVA, 525, Bairro: RAQUEL,SALINAS - MG /Tel.:

Nº Processo: 50 - 8 / 2021 **Modalidade:** Pregão **Valor Total:** R\$ 835.620,79
OBJ: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO EVENTUAL DE GÊNEROS/PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE, LIMPEZA E UTILIDADES DOMESTICAS

| Cód. | Descrição do Material/Serviço | UND | Qtde | Vlr. Unitário | SubTotal |
|-------|--|---------|------------|---------------|-----------|
| 13452 | REFRIGERANTE SABOR COCA COLA, ENVASADOS EM GARRAFAS TIPO PET DE 2 L ; ; | UNID | 390,0000 | 8,5000 | 3.315,00 |
| 13454 | REFRIGERANTE SABOR LARANJA ENVASADOS EM GARRAFAS TIPO PET DE 2 LITROS, ; MARCA DE REFERÊNCIA: FANTA; | UNID | 385,0000 | 7,7000 | 2.964,50 |
| 26399 | SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO PCTS 5 UNID 200G. ; ; | Unidade | 2.875,0000 | 8,1000 | 23.287,50 |
| 27513 | SABAO EM PO 500G ; SABÃO EM PÓ 500G ; | PCT | 100,0000 | 3,4000 | 340,00 |
| 20298 | SACO DE LIXO AZUL 15 LTS COM 100 UNIDADES ; ; | ROLO | 420,0000 | 13,0000 | 5.460,00 |
| 20299 | SACO DE LIXO AZUL 50 LTS COM 50 UNIDADES ; ; | ROLO | 250,0000 | 13,0000 | 3.250,00 |
| 13459 | SACO DE PAPEL, CAPACIDADE DE 2 KG, PACOTE COM 500 UNIDADES, KRAFT MARROM ; ; | PCT | 5,0000 | 38,0000 | 190,00 |
| 20300 | SACO P/ LIXO 15 LITROS PCT COM 10 UNID ; ; | PCT | 960,0000 | 1,9800 | 1.900,80 |
| 18712 | SACO P/ LIXO 30 LITROS PCTS 10 UNID ; ; | PCT | 640,0000 | 1,9800 | 1.267,20 |
| 26405 | SACO PRETO PARA LIXO 100 LT PLASTICOS, RESISTENTE DE ACORDO COM A NORMA NA NBR9191/2002, PACOTE TIPO ROLO CONTENDO 25 UNIDADES ; ; | Pacote | 200,0000 | 10,9800 | 2.196,00 |
| 26406 | SACO PRETO PARA LIXO 15LITROS PLÁSTICOS RESISTENTES DE ACORDO COM A NORMA NA NBR9191/2002, PACOTE TIPO ROLO CONTENDO 100 UNIDADES ; ; | Unidade | 300,0000 | 10,9000 | 3.270,00 |
| 26407 | SACO PRETO PARA LIXO 50LITROS PLÁSTICOS RESISTENTES DE ACORDO COM A NORMA NA NBR9191/2002, PACOTE TIPO ROLO CONTENDO 50 UNIDADES ; ; | Unidade | 200,0000 | 10,9000 | 2.180,00 |
| 25101 | SAL- REFINADO, IODADO,ISENTO, DE IMPUREZAS E UMIDADE. ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO E LIMPO, CONTENDO DE 1 QUILO DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. ; ; | Kg | 313,0000 | 0,7000 | 219,10 |
| 20301 | SALSICHA – DE CARNE BOVINA, COM CONDIMENTOS TRITURADOS, MISTURADOS E COZIDOS, ; COM ASPECTO CARACTERÍSTICO E BOA QUALIDADE, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 3 KG EM SISTEMA A VÁCUO MANTIDA SOB REFRIGERAÇÃO, PESANDO APROXIMADAMENTE PESANDO APROXIMADAMENTE 50G POR UNIDADE, SELO CISPOA OU SIF.; | KG | 300,0000 | 13,0000 | 3.900,00 |
| 18714 | TAPETE ANTI-DERRAPANTE 60X40 ; ; | UNID | 20,0000 | 34,0000 | 680,00 |
| 128 | TEMPERO COMPLETO ; ; | KG | 1.200,0000 | 6,4000 | 7.680,00 |

Cód. Ata: 156 **Nº Ata:** 0002 **Data Ass.:** 28/05/2021 **Vigência:** 28/05/2021 até 27/05/2022

FORNECEDOR: R.R COM. DE MERCADORIAS LTDA **CNPJ:** 32.263.288/0001-83

ENDEREÇO: RUA DONERIO PEREIRA DA SILVA, 525, Bairro: RAQUEL,SALINAS - MG /Tel.:

Nº Processo: 50 - 8 / 2021 **Modalidade:** Pregão **Valor Total:** R\$ 835.620,79

OBJ: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO EVENTUAL DE GÊNEROS/PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE, LIMPEZA E UTILIDADES DOMESTICAS

| Cód. | Descrição do Material/Serviço | UND | Qtde | Vlr. Unitário | SubTotal |
|-------|--|---------|------------|---------------|-----------|
| 25107 | TOMATE IN NATURA - 1ª QUALIDADE ASPECTO GLOBOSO, COR VERMELHA, CLASSIFICADA COMO LEGUME, GRAÚDA, DE POLPA FIRME E INTACTA, ISENTO DE ENFERMIDADES BOA QUALIDADE, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDA DE MANUSEIO OU TRANSPORTE. ENTREGA ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO ESPECÍFICO PARA ALIMENTOS POR KG ; ; | Kg | 1.580,0000 | 7,0000 | 11.060,00 |
| 25109 | TORRESMO SEI PRONTO, PACOTE COM 200 GRS ; ; | Pacote | 30,0000 | 9,0000 | 270,00 |
| 130 | TOUCINHO IN NATURA SALGADO ; ; | KG | 63,0000 | 19,0000 | 1.197,00 |
| 25111 | UVA PASSA SEM SEMENTES ; ; | Kg | 5,0000 | 32,0000 | 160,00 |
| 25112 | UVA, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, ARMAÇÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO ; ; | Kg | 150,0000 | 16,0000 | 2.400,00 |
| 25114 | VINAGRE. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL, ACIDEZ 4%. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM GARRAFAS PLÁSTICAS RESISTENTES, CONTENDO 900 ML. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 8 MESES. DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. ; ; | Unidade | 8,0000 | 5,0000 | 40,00 |

